АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.05.2017 г.        № 141

О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района

 В соответствии со статьями 30 и 31 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 г.

№ 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, с целью

выполнения задач градостроительного зонирования, создания условий для устойчивого

развития территории, для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления

возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства, Администрация Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района постановляет:
1. Приступить к подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки

Наволокского городского  поселения Кинешемского муниципального района, утвержденные

решением Совета Наволокского городского поселения от 20.02.2013 №73(194).

2. Не позднее, чем по истечении десяти дней с даты принятия решения о подготовке проекта

изменений в Правила землепользования и застройки Наволокского городского  поселения

Кинешемского муниципального района опубликовать сообщение о принятии такого решения

в порядке, установленном Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте

Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Создать комиссию по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и

застройки Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района и

утвердить ее состав (Приложение №1).

4. Утвердить Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта изменений в Правила

землепользования и застройки Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района (Приложение №2).

5. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила

землепользования и застройки Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района (Приложение №3).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский вестник» и разместить на

официальном сайте Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

               Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                       В.В. Иванов

http://www.navoloki.ru/
http://www.navoloki.ru/

Приложение №1

к постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

       от 03.05.2017    № 141

Состав комиссии

по подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки Наволокского

городского  поселения Кинешемского муниципального района

Председатель комиссии  - В.В. Иванов, Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Заместитель председателя комиссии - С.Б. Догадов, заместитель Главы Администрации по

вопросам ЖКХ, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Секретарь комиссии - М.Е. Голубева, инспектор Администрации Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района

Члены комиссии:

Коковкин А.А. - Главный архитектор Администрации Кинешемского муниципального района

Туманова Л.И. - Председатель Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района

Кудрикова А.Л. - Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам

Шаклеина О.В. - Ведущий специалист Администрации Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Приложение №2

к постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

              от 03.05.2017    № 141

ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА

ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НАВОЛОКСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1.Комиссия создается в целях подготовки  проекта изменений в правила землепользования и

застройки Наволокского городского  поселения Кинешемского муниципального района.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами и нормативными

правовыми актами Российской Федерации и Ивановской области, нормативными правовыми

актами органов местного самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, настоящим Порядком.

2.Комиссия по подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки

2.1.Комиссия является консультационным органом при Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района. Состав комиссии утверждается

постановлением Главы Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района.

2.2.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком и планом

работы.

2.3.Председателем Комиссии назначается Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района. В состав Комиссии входят: заместители Главы

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района,

специалисты Администрации городского поселения Кинешемского муниципального района,

главный архитектор Администрации Кинешемского муниципального района, председатель

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района.

3.Функции Комиссии

3.1.Комиссия участвует в разработке, обсуждении и согласовании проекта изменений в правила

землепользования и застройки Наволокского городского  поселения Кинешемского

муниципального района..

3.2.Обеспечивает координацию действий и организационную работу по разработке проекта

изменений в правила землепользования и застройки Наволокского городского  поселения

Кинешемского муниципального района.

3.3.Обеспечивает проведение публичных слушаний по вопросам обсуждения проекта

изменений в правила землепользования и застройки Наволокского городского  поселения

Кинешемского муниципального района в порядке, установленном действующим

законодательством РФ и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области.

3.4.Обеспечивает гласность при подготовке проекта изменений в правила землепользования и

застройки Наволокского городского  поселения Кинешемского муниципального района, в том

числе путем предоставления всем заинтересованным лицам возможности доступа на публичные

слушания, а также возможности высказывания по обсуждаемым вопросам.

3.5.Рассматривает поступившие предложения по проекту изменений в правила

землепользования и застройки Наволокского городского  поселения Кинешемского

муниципального района.

3.6.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.7.Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии.

3.8.Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя. При отсутствии

обоих заседание ведет член Комиссии, уполномоченный на это председателем Комиссии.

3.9.Комиссия правомочна, если на заседании присутствует не менее двух третей ее членов.

3.10.Рекомендации Комиссии принимаются путем открытого голосования простым

большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является

решающим.

3.11.Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается

председателем и секретарем Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов,

связанных с темой заседания. Рекомендации Комиссии могут издаваться в форме докладов,

протоколов, в иных формах.

                                               4.Обеспечение деятельности Комиссии

4.1.Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

4.2.Деятельность Комиссии осуществляется за счет средств бюджета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области.

4.3.Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

предоставляет Комиссии необходимые помещения для работы, проведения заседаний,

публичных слушаний.

Приложение №3

к постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

       от 03.05.2017   № 141

Порядок и сроки проведения работ по подготовке

проекта изменений в Правила землепользования и застройки

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

1. Проверка проекта изменений в Правила землепользования и застройки,

принятие решения о доработке проекта изменений в Правила

землепользования и застройки (при необходимости)

До 05.05.2017

2. Опубликование сообщения о подготовке проекта изменений в Правила

землепользования и застройки, проекта изменений в Правила

землепользования и застройки и сообщения о проведении публичных

слушаний

До 15.05.2017

3. Проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила

землепользования и застройки

С 05.06.2017 по

14.06.2017

включительно

4. Рассмотрение, обсуждение комиссией результатов публичных слушаний и

представление проекта изменений в Правила землепользования и

застройки Главе Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района

До 20.06.2017

5. Направление проекта изменений в Правила землепользования и застройки

(с приложением протокола публичных слушаний и заключения о

результатах публичных слушаний) Главой Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района в Совет Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

До 22.06.2017